
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Te1. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449
Republica Argentina

RESCD-EXA Nº 382/2022.

VISTO:

"5O ANIVERSARIO DE LA UNSa. Misabiduría viene de esta tierra"
"LASMALVINAS SON ARGENTINAS"

SALTA, 24 de junio de 2022

EXP-EXA N° 8.227/2021

La RESCD-EXA N200/21 por la cual se designó al Lic. José González como Director
del Departamento de Física de esta Facultad.

La NOTA EXA Nº 1584/2022, que obra a fs. 89 de las presentes actuaciones, mediante
la cual el Lic. José González presentó su renuncia al cargo de Director del Departamento de Física
de la Facultad de Ciencias Exactas, a partir del 1 de junio del 2022, y

CONSIDERANDO:

Que Comisión de Docencia e Investigación aconseja tener por aceptada la renuncia del
Lic. José González a su cargo de Director del Departamento de Física a partir del I de junio del
2022.

Que Consejo Directivo en sesión mixta de 15 de junio de 2022 aprueba por unanimidad
el Despacho de Comisión de Docencia e Investigación.

Por ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1 º: Tener por aceptada, la renuncia elevada por el Lic. José GONZALEZ, como
Director del Departamento de Física a partir del día 1 de junio de 2022.

ARTICULO 2°: Agradecer al Lic. José GONZALEZ por su valiosa colaboración y desempeño
como Director del Departamento de Física.

ARTÍCULO 3º: Hágase saber al Lic. José González y a los Departamentos Docentes. Cumplido,
archívese.

JRM
1mg no

Meag. GUSTAVO DANIEL GIL­
DECANO

ACLTAD DE CS. EXACTAS - UNSE


